



Fragment prezydium Światowego Kongresu Kobiet

Od lewej: przewodnicząca Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet - Eugenia Cotton, wiceprzewodnicząca SDFK - N. Porowa oraz Walentyna Tierieszkowa. CAF - radiofoto

Pierwszy 15 - tysięcznik

w rejsie próbnym
SZCZECIN (PAP) — Po raz pierwszy w historii szczecińskiej stoczni wypłynął w rejs próbny statek o nośności 14,5 tys. DWT — M/S „Kolejarz”. Zapoczątkował on serię jednostek tego typu, w produkcji którego specjalizować się będzie Szczecin.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 63.549

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 150 (3699) Środa, 26. VI. 1963 r. Cena 50 gr

Na konferencji prasowej w Moskwie

Kosmonauci i uczeni ZSRR o ostatniej wyprawie w Kosmos

★ Lot Tierieszkowej miał trwać dobę ale został przedłużony ★ Bykowski sterował „Wostokiem” i obserwował statek Wali ★ „Wostoki” 5 i 6 zostały udoskonalone

MOSKWA (PAP) — Kosmonauci i uczeni radzieccy przedstawili we wtorek 2 tys. korespondentów z całego świata i kilkudziesięciu milionom widzów szczegóły i dotychczasowe wyniki pozaziemskiej wyprawy „Wostoka-5” i „Wostoka-6”.

Otwierając konferencję prezes Akademii Nauk ZSRR KIEDYSZ m. in. zakomunikował, że program lotu Tierieszkowej przewidywał wyprawę jednodobową, z tym, że gdyby wszystko przebiegało pomyślnie, miało go przedłużyć do trzech dni. Tak też się stało, gdyż Walentyna bardzo dobrze spisywała się w Kosmosie.

Kiedysz oświadczył, iż statki „Wostok” są prototypem dalekosieżnych wehikulów kosmicznych, międzyplanetarnych stacji orbitalnych oraz kosmicznych laboratoriów naukowych, w których uczeni będą kontynuować badania wszechświata.

Wśród burzliwych oklasków sali Kiedysz wreczył Bykowskiemu i Tierieszkowej Złote Medale im. Ciołkowskiego przyznane kosmonautom przez Akademię Nauk.

Z kolei prof. ANATOL BLAGONRAWOW, kierownik wydziału nauk technicznych Akademii Nauk ZSRR, zakomunikował, że w „Wostokach” 5 i 6 poważnie

udoskonalono przyrządy i środki zapewniające kosmonaucie normalne warunki życia i pracy.

Ciąg dalszy na str. 2

Na temat DZIA

Wykorzystać w pełni tabor kolejowy

IEŻ TO RAZY w tak niezmiernie ważnej sprawie gospodarczej, jaką jest pełne wykorzystanie taboru kolejowego, można apelować, zalecać, polecać i zobowiązywać? Wydawałoby się, że problem powinien być doceniony przez dyrekcje i samorząd robotniczy każdego przedsiębiorstwa. Bo przecież sprawność kolei decyduje o rytmie pracy całego przemysłu, budownictwa, o zaopatrzeniu ludności miast i wsi.

A sytuacja na PKP jest dosyć ciężka. Po prostu za mało jest wagonów aby przewieźć szybko zwiększającą się masę towarów. Tylko w trzech ostatnich miesiącach zabrakło w naszym okręgu 5.969 wagonów.

UZ W I KWARTALE z powodu trudnych warunków atmosferycznych niedobory sęgnęły ponad 25 tys. ton nie przewiezionych towarów. Mimo dużej ofiarności kolejarzy, w następnych dwóch miesiącach załogocieli te wzrosły o dalsze 20 tys. ton. A dziś, kilka dni przed końcem I półrocza sięgają już 53.269 ton.

Niepokojąco wzrasta więc ilość nie przewiezonych towarów. Takie przedsiębiorstwo, jak Suwałskie Kamieniołomy nagli o wagony bez przerwy. A inni użytkownicy kolei? Oto Zakłady Brzożne Przemysłu Węglowego miały w maju, na stacji Wally załadować 756 ton materiałów do

Ciąg dalszy na str. 2

W końcu czerwca R. Chruszczow przybędzie do NRD

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podaje: W związku z przypadającą w dniu 30 czerwca 1963 roku 70 rocznicą urodzin I sekretarza KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, przewodniczącego Rady Państwa NRD — Waltera Ulbrichta do Niemieckiej Republiki Demokratycznej przybędzie z wizytą przyjacieli I sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow.

Goulart: Polityka Brazylii bez zmian

RIO DE JANEIRO (PAP) — Prezydent Brazylii, Joao Goulart, w oświadczeniu dla prasy podkreślił, że nowy rząd prowadzić będzie dotychczasową politykę zagraniczną, opartą na zasadach poszanowania praw narodów do niezawisłości politycznej i rozwoju gospodarczego.

Znów zamieszki w Gujanie Brytyjskiej

LONDYN (PAP) — W poniedziałek w stolicy Gujany Brytyjskiej, Georgetown miały miejsce nowe zamieszki. W czterech punktach miasta wybuchły bomby, raniąc 5 osób i poważnie demolując gmachy dwóch ministerstw. W Gujanie Brytyjskiej już 67 dni trwa strajk powszechny zarządzony przez reakcyjne związki zawodowe, inspirowane przez centrale związkowe USA. Strajk wymierzony jest przeciwko rządowi premiera Jagana.

Po zimowych kłopotach hodowla wraca do normy

WARSZAWA (PAP) — Ostatnie miesiące przyniosły ponowne ożywienie tendencji rozwojowych w hodowli zwierząt gospodarskich, zabamowanych w poprzednim okresie ostrą zimą i trudnościami paszowymi. Od półtora miesiąca bydlę przebywa na pastwiskach, toteż powróciło ono do normalnej kondycji.

Ponad 80 osób zasypanych ziemią

NOWY JORK (PAP) — Jak donoszą z Seulu, ulewne deszcze spowodowały groźne obsunięcia się ziemi na południowokoreańskiej wyspie Kojedo. Ponad 80 osób zostało żywcem zasypanych. Na 9 policjantów, którzy nieśli pomoc, obsunęły się nowe rwały ziemi. Przypuszcza się, że większość zasypanych osób poniosła śmierć.

POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, możliwe burze. Bardzo ciepło — temperatura od 24 do 28 st. C. Wiatry słabe z kierunków zmiennych.

Na moskiewskim forum kobiet

REFERAT DELEGATKI KUBY
POTĘPIENIE REŻIMU IRACKIEGO

MOSKWA (PAP) — Światowy Kongres Kobiet kontynuował we wtorek obrady. Jako pierwsza zabrała głos sekretarz Socjalistycznej Federacji Kobiet Kuby, Carmen Del Busto, która wygłosiła referat „Zdrowie, wychowanie i oświata dzieci oraz młodzieży”.

Walka o zdrowie naszych dzieci wiąże się nierozdzielnie z walką o pokój i rozbrojenie, o zakaz bronii atomowej i całkowitej jej zniszczenie — oświadczyła Del Busto.

Wdowa po betliasko zamordowanym pierwszym sekretarzu KC KP Iraku Tamina Adil opowiedziała o nieszczęśliwych, które spadły na jej kraj. Delegacja kobiet brazylijskich wystąpiła z wnioskiem by do rządu irackiego wyśtosowano stanowczy protest przeciwko represjom stosowanym wobec patriotów irackich. Wniosek ten został zaaprobowany przez uczestniczkę obrad. Postawiono także wysłać do Iraku komisję w celu zapoznania się z warunkami życia tamtejszych kobiet.



NA ZDJĘCIU: delegacja kobiet polskich na sali obrad Światowego Kongresu Kobiet. CAF - telefoto

Przed Lipcowym Światem

Wielki czyn mieszkańców Brzozowa

Stało się już tradycją, że mieszkańcy białostockich wsi czczą rocznicę ważnych wydarzeń czynami społecznymi. Tak też postąpili mieszkańcy Brzozowa w powiecie łapskim, którzy budują 2 km drogi o wartości około 100.000 zł. W dniu wczorajszym na drodze pracowało 25 gospodarzy oraz 17 fur-

manek ze wsi Brzozowopanki i Wolkuny. Pracę rozpoczęto o godz. 6 rano, a zakończono około godz. 13-tej z uwagi na konieczność zwózki koniuczyzny z pól.

Droga budowana przez mieszkańców okolicznych wsi prowadzi do miejsca tragicznych wydarzeń, które rozegrały się tu w 1946 roku. Wtedy to bandy zamordowały 16 funkcjonariuszy organów bezpieczeństwa i MO. Ku ich czci zostanie tu odsłonięty obelisk. Uroczystości z tym związane połączone są z obchodami Święta Lipcowego oraz XX rocznicy PPR i Roku Ziemi Białostockiej. (su)

„Konin”. melduje:

Turbina 125 MW w rozruchu

KONIN (PAP) — Budowniczości elektrowni „Konin” — przystąpili do rozruchu pierwszego polskiego bloku energetycznego dużej mocy. We wtorek po południu z olbrzymiego kotła skierowano na mechanizm 125-megawatowej turbiny strumień parowy. Wprawiony w ruch wirnik uzyskał maksymalną szybkość 3 tys. obrotów na minutę.

Jest to wstępna próba sprawności prototypowego, a zarazem największego w dziejach naszego przemysłu energetycznego agregatu prądowtwórczego.

Ostrzeżenie przed agresją na Jemen

NOWY JORK (PAP) — Delegat jemeński na ONZ przekazał przewodniczącemu Rady Bezpieczeństwa i sekretarzowi generalnemu ONZ memorandum swego rządu protestujące przeciwko agresji brytyjskiej oraz okupacji części terytorium jemeńskiego. Memorandum głosi, że jeżeli W. Brytania nie poloży kresu agresji, Jemen zażąda zwolnienia posiedzenia Rady Bezpieczeństwa. Również przedstawiciel Zjednoczonej Republiki Arabskiej w ONZ wystosował do sekretariatu generalnego ONZ list, w którym ostrzegł rząd Arabii Saudyjskiej, by nie podejmował prób przywrócenia ustroju monarchistycznego w Jemenie.

24 GODZINY NA ŚWIECIE

KRÓL MAROKA, Hasan II, przybył wczoraj do Francji z 5-dniową wizytą oficjalną.

W POBLIŻU ALASKI zarejestrowano dość silne wstrząsy podziemne. Trzęsienie nie wyrządziło poważniejszych szkód materialnych.

DWA TYSIĄCE nauczycieli cypryjskich rozpoczęło 25 czerwca strajk protestując przeciw nowemu statusowi personelu oświaty.

W MOSKWIE rozpoczęła się wszechzwiązkowa konferencja meteorologów. Wybitny radziecki specjalista z dziedziny fizyki atmosfery, prof. Georgi Rosenberg podkreślił, że kilka sztucznych satelitów Ziemi mogłoby dostarczyć wyczerpujących danych dla ustalania prognozy pogody i zastąpić wszystkie znajdujące się na Ziemi placówki służby meteorologicznej.

Woda przerwała tamę w Alpach

WIEDEN (PAP) — W poniedziałek wieczorem w masywie górskim Alp Szwajcarskich Grand Dixence (Kanton Valais) wzburzone wody jeziora górskiego przerwały tamę i gwałtownie runęły w doliny. W dwóch miejscowościach powódź wyrządziła poważne szkody. Kilka mostów zostało zerwanych, a połączenia telefoniczne z wioskami górskimi przerwane. Na razie nie zanotowano ofiar w ludziach.

Poszukiwania „Threshera” nie dają rezultatu

NOWY JORK (PAP) — Pierwsze zanurzenie batyskafu „Trieste” na głębokość 2.560 metrów w poszukiwaniu amerykańskiego okrętu podwodnego „Thresher”, który zatonął na Atlantyku 10 kwietnia br. ze 129 osobami na pokładzie, nie przyniosło żadnych rezultatów.

Dowódca batyskafu, kapitan Keach oświadczył, iż w czasie trwającego przeszło 4 godziny zanurzenia nie zauważono nic co mogłoby przypominać wrak okrętu.

Komisja CRZZ obradowała w Białymstoku

Opieka zakładów pracy potrzebna szkołom

W dniu wczorajszym w sali łącznikowej Związków Zawodowych w Białymstoku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Koordynacyjnej CRZZ do Spraw Opieki Zakładów Pracy nad Szkołami.

Na posiedzenie przybyło do Białegostoku sześciu członków tej komisji z przewodniczącym inż. Jackiem Węgrzynowiczem z Warszawy, przedstawicielem Rad Opiekuńczych z innych województw oraz przedstawicielem związków branżowych, zakładowych Komitetów opiekuńczych i sekt. Białostoczczyzny.

Obrady zagalł prezes Zarządu Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego, Jan JANICKI. Referat na temat opieki zakładów pracy nad szkołami i pomoc w wychowaniu młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem opieki nad szkołami wiejskimi na Białostoczczyźnie, wy-

Nowy kryzys w Argentynie

BUENOS AIRES (PAP) — W Argentynie wybuchł nowy kryzys polityczny. Na 13 dni przed planowanymi wyborami powszechnymi ustąpił ze stanowiska w rządzie minister sprawiedliwości, Astigueta. Dymisja ta jest związana z wydanem dekretów rządowych zakazujących przedstawicielom ruchu peronowskiego wysunięcia swych kandydatów w zbliżających się wyborach.

Rasiści w USA

Aresztują dzieci i...chronią mordercę

NOWY JORK (PAP) — Z Savannah (stan Georgia) donoszą, że policja stanowa aresztowała tam w poniedziałek 39 dzieci murzyńskich — poniżej 13 lat — które brały udział w demonstracji przeciwko dyskryminacji rasowej.

Ogółem w mieście Savannah aresztowano w czerwcu blisko tysiąc Murzynów.

NOWY JORK (PAP) — Rasiistowska organizacja „rada białych obywateli” rozpoczęła w stanie Missisipi zbiórke pieniężną na „fundusz obrony” Beckwitha — mordercy postępowego działacza murzyńskiego Medgara Eversa.

Trudności lokalowe w lecznictwie otwartym - ciągle nie pokonane

Sytuacja lokalowa przychodni lecznictwa otwartego jest w naszym mieście bardzo ciężka. Większość przychodni obwodowych, a także poradnie specjalistyczne, gnieźdzą się w zbyt ciasnych pomieszczeniach, niekiedy nawet urągających wszelkim zasadom sanitarnym. Przykłady: Poradnia „D” przy ulicy Modlińskiej, Przychodnia Zdrowia Psychicznego przy ul. Warszawskiej, Przychodnia Rejonowa nr 6 i 8 przy ul. Wojskowej. A w ciągu ostatnich dwóch lat służbie zdrowia przybyła tylko jedna przychodnia rejonowa na Antoniuku.

Prezydium MRN wielokrotnie zajmowało się sprawami rozwiązywania trudności lokalowych w lecznictwie otwartym. Podejmowano też wiele uchwał i decyzji w tej sprawie, wysuwano wnioski i postulaty. Jak są one realizowane? Mówiono o tym na ostatniej sesji MRN.

Spółdzielczość mieszkaniowa miała pomóc lecznictwu otwartemu w uzyskaniu lokali do czasu wybudowania odpowiednich przychodni. Spółdzielnia „Zachęta” w osiedlu przy ul. Orzeszkowej miała udostępnić lokal na rejonową przychodnię dla dorosłych, a w osiedlu Grotgera wybudować przychodnię dziecięcą.

Wędkarze prosze...

Jak dojechać do Złotorii?

Białystok nie ma „wielkiej” wody. Wcale to jednak nie przeszkadza wędkarzom. Codziennie, a zwłaszcza w każdą sobotę i niedzielę, wyjeżdżają do Supraśla, Wasilkowa, Kruszewa, Waniewa oraz do Złotorii amatorzy wypoczynku z wędką nad rzeką.

Prawdziwą „Mekką” dla wędkarzy jest odcinek Narwi w pobliżu Złotorii. W tym roku bierze tam taaka ryba! Na brak emocji nie można więc narzekać. Gorzej jednak z dojazdem. Obecnie można dostać się do Złotorii jedynym środkiem lokomocji — autobusem PKS.

Czy nie można, byłoby w lipcu i sierpniu uruchomić w sobotę (w godzinach popołudniowych) oraz w niedzielę dodatkowych kursów przynajmniej 2—3 autobusów MPK? Wędkarze i nie tylko wędkarze, byłiby dyrekcji MPK bardzo wdzięczni. (s)

Nie igrać z ogniem

Wprawdzie w Białymstoku nie notowano w okresie maja i czerwca br. dużej liczby pożarów, niemniej jednak ilość wezwań Straży Pożarnej nie jest mniejsza niż w tym samym okresie roku ubiegłego. W maju br. mieliśmy w mieście 14 pożarów, w bieżącym miesiącu

zainteresowanych zakładów pracy.

Prezydium MRN podjęło też uchwałę, aby istniejące nie wykorzystywane budynki przekazywać dla celów lecznictwa otwartego. Niestety, żadnego odpowiedniego budynku nie znaleziono. Dopiero gdy wybudowany zostanie nowy szpital zakaźny w Dojlidach, dotychczasowy budynek szpitalny przy ulicy Ostrowskiego przekazany zostanie lecznictwu otwartemu.

Jeśli chodzi o inwestycje, to nowa przychodnia rejonowa wybudowana zostanie na Osiedlu Garbarska. Opracowuje się też dokumentację na wykonanie dwóch przychodni rejonowych — w Osiedlu Północ II i Osiedlu Centrum. Oddanie do użytku tych przychodni planuje się na rok 1965. (a)

Która najlepsza?

Nie tak dawno pisaliśmy o pracy kulturalno - oświatowej mieszkańców spółdzielni mieszkaniowych w Białymstoku. Dużą wagę przywiązują do spraw opieki nad dziećmi, organizowania świetlic dziecięcych, samorządów, placów zabaw. Dobrze jest, że w planach rozwoju życia kulturalno - oświatowego uwzględniana jest większa ilość świetlic i samorządów dziecięcych.

Centralny Związek Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego, Oddział w Białymstoku, ogłosił konkurs o tytuł najlepszej grupy dziecięcej i młodzieżowej spółdzielni budownictwa mieszkaniowego w roku 1965. Jutro o godz. 12 w świetlicy MSM „Zachęta” przy ul. Grotgera 4 odbędzie się konferencja pedagogiczno - organizacyjna opiekunów grup młodzieżowych w spółdzielniach budownictwa mieszkaniowego. Współorganizatorem konferencji jest Inspektorat Oświaty, TPD, ZHP i LOK.

Jutro więc omówiony zostanie program pracy wykonawczej związany z konkursem oraz sprawy organizacji lata nieobozowego. (as)

Szlakiem walk

Wielka impreza motorowa białostockich włókniarzy

Oddział PTT-K przy Białostockich Zakładach Przemysłu Welnianego im. Sierżana wspólnie z radą zakładową tego przedsiębiorstwa organizuje w dniach 6 i 7 lipca br. w ramach obchodów Roku Ziemi Białostockiej oraz dla uczczenia 30 rocznicy pamiętnego strajku włókniarzy białostockich, rajd motocyklowo-samochodowy „Szlakiem walk włókniarzy Białostoczczyzny”.

Trasa rajdu będzie prowadziła z Białegostoku przez Grabówkę, Michałowo, Gródek i Supraśl. Na grobach poległych robotników białostockich, uczestnicy rajdu złożą wiązanki kwiatów. Z Supraśla, gdzie odbędzie się wielka manifestacyjna wiec miejscowej ludności, nastąpi powrót do Białegostoku.

Protoktorat nad rajdem objeli: I sekretarz KM PZPR — Józef Trusiewicz, I

sekretarz KP PZPR — Aleksander Kamiński, sekretarz WKZZ — Janusz Maśliński i zastępca przewodniczącego Związku Włókniarzy — Aleksander Biszcuk.

Na czele komitetu organizacyjnego stoi mgr Stanisław Białuk — dyrektor BZPW im. Sierżana.

Ponieważ włóknarska impreza motorowa wymaga stosunkowo dużych nakładów finansowych, organizatorzy rajdu zwracają się do białostockich przedsiębiorstw i instytucji, a w pierwszym rzędzie do białostockich zakładów włókienniczych z apelem o pomoc materialną przy fundowaniu nagród i upominków dla uczestników rajdu.

Wszelkich informacji w sprawie rajdu „Szlakiem walk włókniarzy Białostoczczyzny” udziela rada zakładowa przy BZPW im. Sierżana, ul. Augustowska 6, tel. 31-71. (gen)

Pracownie dla piastyków

W ciągu ostatnich trzech lat Prezydium MRN przydzieliło białostockim piastykom 13 pracowni malarskich i jedną rzeźbiarską. Jeszcze w tym roku zostaną oddane do użytku dwie dalsze pracownie. Tak więc z końcem bieżącego roku białostoccy piastyki będą w posiadaniu 16 pracowni.

Fakt przydzielenia piastykom pracowni świadczy o trosce jaką Prezydium MRN przejawia, jeśli chodzi o zapewnienie dobrych warunków pracy naszym twórcom. (a)

Potrzebny wzrost usług

Najtrudniej dostać się do zakładu fryzjerskiego w dni poprzedzające święta, kiedy na strzyżenie czy zrobienie fryzury czeka w kolejce dziesiątki klientów i klientek. I chociaż Spółdzielnia Pracy Fryzjerskiej „Jedność” stale rozwija zakres usług, są one wciąż niewystarczające dla zaspokojenia potrzeb miasta. W Białymstoku Spółdzielnia posiada 23 zakłady fryzjerskie, z czego 13 zakładów zlokalizowanych jest na periferiach.

Jeszcze w tym roku zostanie uruchomiony zakład fryzjerski i gabinet kosmetyczny w bloku BSM przy ul. Warszawskiej. Przewiduje się również uruchomienie w ostatnich miesiącach tego roku drugiego zakładu fryzjerskiego w nowym bloku przy ul. Kolejowej.

Wzrost usług fryzjerskich jest minimalny. Zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi jest znacznie większe. (as)

Dobra praca koła Ligi Kobiet

Do najlepiej pracujących kół Ligi Kobiet w Białymstoku należy koło przy Zarządzie Aptek, liczące ponad 100 osób. Koło to zorganizowało dla swoich członkiń dwa kursy kroju i szycia oraz kurs racjonalnego żywienia.

Często urządzane są pogadanki i odczyty, cieszące się dużym zainteresowaniem słuchaczy.

Przewodniczącą tego licznego koła LK jest mgr Halina Lizewska. Duże zainteresowanie pracą koła przejawia dyrekcja Zarządu Aptek, podstawowa organizacja partyjna i rada zakładowa. (as)

Komu kiosk, komu?

Jeszcze w zimie wybudowano piękny, nowy kiosk przy Alei 1 Maja, u wylotu ul. Malmeda. Przechodnie byli zaintrygowani, co też będzie można kupić w tym kiosku. Niestety, do dzisiaj nie zaspokoił swojej ciekawości, bowiem kiosk stoi pusty.

Zupełnie podobna sytuacja jest z kioskiem przy ul. Lenina.

A co będzie jak znajdzie się ktoś „przedsiębiorczy” i siorzeda puste kioski? Tradycje w narodzie są, podobno kiedyś sprzedano Kolumnę Zygmunta... (a)

Złe świadectwo

Mieszkanie wygląda jak pobojowisko. Na podłodze, na meblach zwalają gruzu, na suficie puste miejsce po tynku. Gospodarze mieszkania nr 7 przy ul. Kilińskiego 15a są w nieładzie kłopotliwi. To już drugi wypadek od czasu kiedy tu mieszkają. Pierwszy raz odpadł tynk w okresie gwaltownym. Zalała no, zalepiono, uważając, iż wszystko w porządku. Mieszkanie nr 7 mieści się na drugim piętrze, a więc nad mieszkaniem jest tylko stych.

Wypadki odpadania tynku z sufitu mieszkań zdarzają się często i są złym świadectwem pracy przedsiębiorstw budowlanych. (as)



Nowy blok mieszkalny obok dworca kolejowego buduje Białostocka Spółdzielnia Mieszkaniowa.

Foto Z Zarembo

Brawo klasa V „B”

Po raz drugi naszą redakcję odwiedziły dzieci z Szkoły Podstawowej nr 19 w Białymstoku. Oczywiście jak się może domyśleć, z nową porcją książek. Tym razem dzieci z klasy V „B” Szkoły Podstawowej nr 19 przy ul. Sienkiewicza w Białymstoku zebrały 31 książek (poprzednio — 25) i przekazały je za naszym pośrednictwem dzieciom wiejskim.

Serdecznie dziękujemy! Jednocześnie wraz z przewodnikami z klasy V „B” Szkoły Podstawowej nr 19 apelujemy do wszystkich dzieci naszego miasta: rozejrzyjcie się uważnie po domowych półkach. Na pewno znajdziecie wiele książek, które wam nie są potrzebne, a które z prawdziwą przyjemnością przeczytają inne dzieci.

Wszystkie takie książki prosimy przekazywać na adres naszej redakcji (Białystok, ul. Wesolowskiego 1, pokój 37). (s)

W kilku WIERŚZACH

Dzisiaj o godz. 19 w Klubie Prezydium WRN odbędzie się odczyt pt. „Białystok w roku 2000”. Prelekcję na ten interesujący temat wygłosi mgr inż. architekt Henryk Majcher. (as)

Zakłady pracy nie chcą pomóc w budowie żłobków

W Białymstoku mamy zbyt małą ilość miejsc w żłobkach, jak na potrzeby 120-tysięcznego miasta. Pilną sprawą jest wybudowanie 6 żłobków dzielnicowych: w Dojlidach, Starosielcach, na Antoniuku, Wygodzie, Marczuku i w okolicach ul. Mickiewicza. W budowie tych żłobków powinny pomóc zakłady pracy i instytucje.

Nawiazano nawet kontakty z 24 zakładami pracy, które winny partycypować w kosztach budowy żłobków w poszczególnych dzielnicach.

Niestety, wszystkie te zakłady stosunkowo się negatywnie do propozycji udziału w kosztach budowy żłobków. Czyżby dobro pracujących kobiet było im obojętne? (a)



Kupimy na imiennowe przyjęcie butelkę wina w sklepie „Delikatesy” i już wszyscy wiedzą. Butelka duża, do kieszeni ani torebki jej nie schowasz, pod poję płaszczą również nie, jako że latem płaszczą się nie nosi.

A w sklepie „Delikatesy” butelki nie opakują, bo nie ma papieru. W innych sklepach papier do opakowania zawsze się znajdzie. Nawet w straganach z owocami. Bo co by to było, gdyby kupiono truskawki kazano nam zabierać do czapki czy kapelusza. (as)

Dziury na Towarowej

Chcecie wrażeń takich jak w lunaparku? Przejeździecie w nieco szybszym tempie samochodem po ulicy Towarowej. Dziury, dolki i wyboje są tam takie, że przy wjeździe na ulicę kierowcy kląną „w żywe kamienie”. A przecież jeździ tam cały tłum wozów samochodowych, jako że w pobliżu jest dworzec towarowy.

Przydałoby się więc nieco żużlu na jezdnię ulicy Towarowej. (a)



Ciągle malowane są od nowa białe pasy na jezdniach, tzw. zebry. Wiadomo — farba nie trzyma się wiecznie, niszczą ją opady atmosferyczne, deptanie. Ale swoją drogą ciekawe, dlaczego napisom „Cyrk Ponna” na wszystkich chodnikach w śródmieściu nic nie szkodzi? Nadal reklamują one coś, czego dawno już w naszym mieście nie ma.

Może by więc na przyszłość zaangażować speców od reklamy cyrkowej, aby pomalowali nam „zebry”? (a)

Jednym z mieszkań przy ul. Malmeda 12, dzieci pozbawione opieki dorosłych w domu przy Sosie pod Krzywą, nie wyłączone maszynki elektryczne, nieostrożne obchodzenie się z ogniem. Innym powodem pożarów były wadliwe urządzenia kominów i instalacje elektryczne. Szczęście, że nie dopuszczono do rozprzestrzenienia się ognia. (as)